[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ  РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа 2013 года                                                                                                           № 72
Об увеличении фонда оплаты труда отдельных категорий работников муниципального казенного учреждения культуры сельского поселения Верхнеказымский «Сельский дом культуры «Гротеск» в 2013 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,
руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 июля 2013 года № 234-п «Об увеличении фонда оплаты труда отдельных категорий работников государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2013 году», постановлением администрации Белоярского района от 06 августа 2013 года № 1094 «Об увеличении фонда оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений Белоярского района в 2013 году», в целях достижения в 2013 году показателей по уровню оплаты отдельных категорий работников муниципальных учреждений сельского поселения Верхнеказымский, установленных распоряжением администрации сельского поселения Верхнеказымский от 31 января 2013 года № 23-р «О графике примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной  платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений сельского поселения Верхнеказымский к средней заработной плате по  Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре на период 2012-2018 годов» (далее – График), постановляю:
1. Обеспечить в сфере культуры достижение по итогам 2013 года примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы отдельных категорий работников муниципального казенного учреждения культуры сельского поселения Верхнеказымский «Сельский дом культуры «Гротеск» в соответствии с Графиком за счёт  средств бюджета сельского поселения Верхнеказымский.
2. Определить, что увеличение фонда оплаты труда на 2013 год по отдельным категориям работников муниципального казенного учреждения культуры сельского поселения Верхнеказымский «Сельский дом культуры «Гротеск» основывается на прогнозном значении исполнения за 2013 год показателя:

Средняя заработная плата по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре - 54 180,9 рублей.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2013 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на главного бухгалтера администрации сельского поселения Верхнеказымский Л.С.Смитюх.
Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик